- हरिभक्त कटुवालका जीवनी र तिनका कार्यहरूबारे परिचय प्राप्त गर्न
- हरिभक्त कटुवालका काव्यप्रवृत्ति केलाउन
- निर्धारित कविताकृतिको लयात्मक रूपमा सस्वर वाचन गर्न
- विभिन्न कोणबाट निर्धारित कविताकृतिको समीक्षा गर्न

३. हरिभक्त कटुवालको परिचय

जन्म र जन्मस्थान : २ जुलाई १९३५ तथा वि.सं. १९९२ असार १८ गते, बोगिबिल, डिब्रुगढ, असम
शिक्षा : बी. ए. सम्म
पेसा र संलग्नता : पब्लिक हेल्थ इन्स्पेक्टर (१९५६) असम आयल कम्पनी, नेपाली एम्.ई. स्कुलमा शिक्षक (१९५७) नेपाली शिक्षा प्रचार समितिको मुख्यमन्त्री (१९५८) सोसलिस्ट पार्टीसित संलग्नता काँग्रेस पार्टीसित संलग्नता होटेल व्यवसाय (१८६८) असम गोर्खा सम्मेलनको प्रमुख (१९६८) नेपाल राजकीय प्रज्ञाप्रतिष्ठानमा जागिरे-प्रज्ञा पत्रिकाको प्रबन्ध सम्पादक (१९६९) साझा प्रकाशनमा जागिरे (१९७३) डिब्रुगढ जिल्ला नेपाली साहित्य तथा संस्कृति परिषद्को संस्थापक (१९७५) मित्रसेन पुरस्कार स्थापना (१९७५) असम साहित्य सभाको एकलिस वार्षिक अधिवेशनको संस्मरण ग्रन्थ रदालीको सम्पादक मण्डलको सदस्य मुक्ति (१९५८), हिमालय (१९६३), प्रज्ञा (१९७०), हिमानी (१९७०), सङ्गीत सरिता (१९७१), बान्की (१९७१) आदि पत्रिकाको सम्पादन सम्मान-पुरस्कार : रोयल नेपाल एकेडेमी पदक (१९६३) स्वर्ण पदक (१९६७) मृत्यु : १० सेप्टेम्बर १९८०(वि.सं. २०३७ भदौ २५ गते) असम, भारत प्रकाशित कृतिहरू कविता-गीतसङ्ग्रह : सम्झना (१९६०), भित्ती मान्छे बोल्न खोज्छ (१९६२), यो जिन्दगी खै के जिन्दगी ? (१९७२), बदनाम मेरा आँखाहरू (१९८७) । खण्डकाव्य : सुधा (१९६४) । कथासङ्ग्रह : ऐतिहासिक कथा संग्रह (सह-१९६३), स्पष्टीकरण (१९७३) ।

एकाङ्की सङ्ग्रह : म मरेको छैन ।

(ङ) 'यो एल.ओ.सी हो' कवितामा कविले देशरक्षामा खटिएका सिपाहीलाई कसरी वर्णन गरेका छन्?

(च) कविको परिचय दिएर 'यो एल.ओ.सी.हो'कवितामा रहेको मानवतावादलाई लेख्नुहोस्।

१४- अन्य सहायक ग्रन्थ

१. माधव प्रसाद पोखरेल(सम्पा.) जगदम्बा नेपाली साहित्यको बृहत् इतिहास, नेपाल बाहिरको नेपाली साहित्य, कमलमणि प्रकाशन प्रा.लि. तेस्रो ठेली,विसं २०७७ (२०२०)

२. गोमा शर्मा,भारतीय नेपाली समालोचनाको विश्लेषणात्मक इतिहास, गोर्खाज्योति प्रकाशन, कौब्रुलैखा, मणिपुर, २०१७

३. भूपेन्द्र अधिकारी, हतार बाँच्छ जिन्दगी, देहरादुन

४.